
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКО ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

14.04.2025                                                                                                                 № 44 
 
О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма 
в администрации муниципального 
образования Сарыевское» 

 
Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 31.03.2025 

№ 4-01-2025, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   
руководствуясь Уставом муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление 
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
от 28.08.2014 № 52 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в 
администрации муниципального образования Сарыевское» удовлетворить.  

2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Сарыевское от 28.08.2014 № 52 «Об утверждении 
административного регламента администрации муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района по оказанию муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений 
на условиях социального найма в администрации муниципального образования 
Сарыевское» (далее – административный регламент) следующие изменения: 

2.1. Раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.13 
следующего содержания: 

«2.13. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем 
(проактивном) режиме. 

При наступлении событий, являющимися основанием для предоставления 
муниципальной услуги, Администрация вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 
заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 
услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги; 



2 
 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставления муниципальной 
услуги, в отношении которой у заявителя может появиться основание для её 
предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на 
формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе 
направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать 
результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять 
заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и 
уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.». 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
           4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Маяк». 
 
 
 

Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                     О.А. Куранова 


